ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» января 2017 г.
№ 4-П

Об отмене режима «Повышенная готовность»

на территории Нийского муниципального образования

(сельского поселения)
В связи со стабилизацией обстановки на территории Нийского муниципального образования (сельское поселение) и созданием необходимого количества запаса топлива (угля) на теплоисточнике п. Ния, на основании решения оперативного штаба Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Нийского муниципального образования (сельское поселение) от 23.01.2017 г., руководствуясь ст.ст.6, 33, 47 Устава Нийского муниципального образования (сельского поселения),

1. Отменить режим «Повышенная готовность» на территории Нийского муниципального образования (сельского поселения) с 23.01.2017 г. с 11-00 часов местного времени.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:
- отменить режим «Повышенная готовность» для объектов сил и средств на своих территориях.
3. Данное постановление обнародовать на официальном стенде администрации Нийского муниципального образования (сельское поселение).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нийского муниципального образования                                                                  О.Е. Рубцов

ПРОТОКОЛ № 2

комиссии по   предупреждению   и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций   и   обеспечению   пожарной   безопасности   при   администрации   Нийского муниципального образования (сельского поселения)
23.01.2017 г.                                                                                                                        п. Ния

Вел заседание глава Нийского МО – Рубцов О.Е.

 На заседании присутствовали:

Ведущий специалист Нийского МО – Дудник Е.В.,

Директор ООО УК «Ния» - Тимофеев В.А.,

Депутат Думы Нийского МО – Борщевских И.И.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. По вопросу:  «Об отмене режима «Повышенной готовности» на территории Нийского муниципального образования (сельского поселения)» в связи со стабилизацией  обстановки на территории Нийского МО и созданием достаточного запаса топлива на котельной п. Ния – ООО УК «Ния» (Тимофеев В.А.)

Информацию о складывающейся ситуации на котельной п. Ния – ООО УК «Ния»,  доложил:

Директор ООО УК «Ния» - Тимофеев В.А. – «Запас топлива на сегодняшний день составляет 250,5 тн., среднесуточная норма потребления топлива 44 тн., 20.01.2016 года было отгружено в долг еще 3 вагона угля, поступят 26.01.2017 года. Оплачено 510,0 тыс.рублей за топливо, в т.ч. долг за предыдущие 3 вагона.

По итогам обсуждения членами ОШ КЧС и ПБ Нийского МО (сп) по данному вопросу принято решение.
РЕШЕНИЕ КЧС и ПБ администрации Нийского МО

(Оперативный штаб):

Оперативный штаб решил рекомендовать:

1. Рекомендовать ООО УК «Ния» (В.А. Тимофеев):

1.1. Продолжить работу с населением для дальнейшего взыскания долга за жилищно-коммунальные услуги;

1.2. Обеспечить топливом котельную п. Ния в необходимом количестве;

1.3. Незамедлительно информировать муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Усть-Кутского муниципального образования (тел. (факс) 5-73-84) и пункт связи ПЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Иркутской области» (тел. 01, 5-21-34) обо всех предпосылках к возникновению чрезвычайных ситуаций.

	Председатель КЧС и ПБ при  администрации

Нийского муниципального образования

(сельского поселения) -  Глава администрации

Нийского муниципального

образования (сельского поселения)

	О.Е. Рубцов

	Секретарь  КЧС и ПБ Нийского МО СП –

специалист по делам ГО и ЧС, ведущий специалист администрации Нийского

муниципального образования

(сельского поселения)

	  Е.В. Дудник